



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 11/2023.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTICUATRO días del mes de FEBRERO del año DOS MIL VEINTITRES, siendo las ONCE horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente municipal del área, con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber:

1. Propuesta presentada por PLASTIMAX DE HUMBERTO GUIRALDI Y MARIANO REGNER S.H., CUIT 30-71410489-2,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

- 1) OFERTA TUBO DE PVC CLOACAL 110mm x 3.2 x 6.00mts J/ELASTICA S/IRAM  
Cantidad: 100,00 P/U. \$ 12.540,92 P/T: 1.254.092,38
- 2) OFERTA RAMAL PVC POSTIZO 160x110 45° P/CONEXION DE CLOACA  
Cant. 500,00 P/U: \$ 2.947,23 P/T: \$ 1.473.616,63
- 3) OFERTA CUPLA PVC 110 LISA Cant. 100,00 P/U: \$ 415,68 P/T: \$ 41.568,46
- 4) OFERTA TUBO 110x5.3x6.00mts C/ARO GOMA Y SELLO IRAM K10  
Cant. 15,00 P/U: \$ 19.558,91 P/T: \$ 293.383,69



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

SECCIÓN SUMINISTROS.-

5) OFERTA TUBO 160x7.7x6.00mts K10 J/ELASTICA S/IRAM

Cant. 5,00 P/U: \$ 40.636,10 P/T: \$ 203.180,48

6) OFERTA CURVA PVC 110x45°

Cant. 100,00 P/U: \$ 701,26 P/T: \$ 70.126,15

**Total General:** \$ 3.335.967,78

**Marca de los tubos Plastiferro**

2) Propuesta presentada por KRAFF Daniel Fabián, CUIT 20-27003873-6,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

ITEM	CONCEPTO	CANT.	U	P/UNIT.	P/TOT.
1	Caño pvc cloacal 110mm x 3,2 x 6mts. Con junta segura (goma) sello Iram.	100	U	\$ 11.790,00	\$ 1.179.000,00
2	Ramales postizos media caña 160° a 110° (una pieza)	500	U	\$ 3.250,00	\$ 1.625.000,00
3	Curva pvc 110mm x 45°	100	U	\$ 840,00	\$ 84.000,00
4	Cuplas deslizantes de 110 (lisa)	100	U	\$ 330,00	\$ 33.000,00
5	Caño pvc 110 x 5,3 x 6mts. K10 junta segura (goma) y sello IRAM.	15	U	\$ 18.180,00	\$ 272.700,00
6	Caño pvc 160 x 7,7 x 6mts. K10 con junta segura (goma) y sello IRAM.	5	U	\$ 38.550,00	\$ 192.750,00

**PRECIO TOTAL: \$3.386.450,00**

El total de la oferta son pesos tres millones trescientos ochenta y seis mil cuatrocientos cincuenta con 00/100.-

**OPCION**

ITEM	CONCEPTO	CANT.	U	P/UNIT.	P/TOT.
3	Codo pvc 110 x 45°	100	U	\$ 475,00	\$ 47.500,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

3) Propuesta presentada por SCHONFELD, Jorge Alberto, CUIT N° 20-11200457-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Ítems	Concepto	Cant.	P/U	P/T
1	Caño PVC cloacal 110mm x 3.2 x 6 Mts. con junta segura (goma) y sello IRAM. Marca Amanco	100	12.790,64	1.279.064,00
2	Ramales postizos media caña 160° a 110° (una pieza) Marca Concor Plast, junta pegar	500	1.822,09	911.045,00
3	Curva PVC 110mm x 45° Marca Concor Plast, junta pegar	100	649,92	64.992,00
4	Cuplas deslizante de 110 (lisa) Marca Concor Plast, junta pegar	100	315,95	31.595,00
5	Caño PVC 110x5,3x6 Mts. K10 junta segura (goma) y sello IRAM. Amanco	15	20.547,44	308.211,60
6	Caño PVC 160mm x7.7x 6 Mts. K10 con junta segura (goma) y sello IRAM. Amanco	5	43.203,76	216.018,80
<b>Total general</b>			<b>\$ 2.810.926,40</b>	

Siendo las ONCE horas y DIEZ minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.